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COMITE DE PREVENCION DE

CODIFICADO VARIACION
SECTORIAL ENTIDAD 31-AGO-2022 | PROFORMA | ABSOLUTA |RELATIVA
a b c=b-a d=c/a

00 - SECTORIAL 990 - RECURSOS PREASIGNADOS 244,916,717.26 478,686,918.83 233,770,201.57 95.45%
TESORO NACIONAL * 99,1~ FINANCIAMIENTO DE 4,970,839,870.00 000 -4,970,839,870.00 |  -100.00%

DERIVADOS DEFICITARIOS

992 - PARTICIPACION DE 1,001,542.25 0.00 -1,091,542.25 | -100.00%

INGRESOS ENTRE ENTIDADES

QUE CONFORMAN EL PGE

996 - INGRESOS Y 7,69,130,324.19 | 7,145,519,504.43 |  -123,610,819.76 -1.70%

TRANSFERENCIAS

997 - DEUDA PUBLICA 6,834,102,344.43 |  6,843,761,143.60 9,658,799.17 0.14%

N ero R ORIAL TESORO 19,320,080,798.13 | 14,467,967,566.86 | -4,852,113,231.27 |  -25.11%
01 - SECTORIAL 001 - ASAMBLEA NACIONAL 51,200,961.00 50,786,547.76 -423,413.24 -0.83%
LEGISLATIVO 003 - PARLAMENTO ANDINO 1,865,257.00 1,824,887.08 -40,369.92 -2.16%

(OFICINA NACIONAL)

01 - SECTORIAL LEGISLATIVO 53,075,218.00 |  52,611,434.84 -463,783.16 -0.87%
02 - SECTORIAL 010 - CONSEJO DE LA 368,911,292.80 345,004,228.34 -23,907,064.46 -6.48%
JURISDICCIONAL | JUDICATURA

015 - DEFENSORIA PUBLICA 36,414,868.86 36,034,893.01 -379,975.85 -1.04%

581 - CORTE CONSTITUCIONAL 9,015,445.32 10,929,867.76 1,914,422.44 21.23%

598 - FISCALIA GENERAL DEL 141,317,866.90 147,661,722.28 6,343,855.38 4.49%

ESTADO

02 - SECTORIAL .

RIS DICOTONAL 555,659,473.88 |  539,630,711.39 |  -16,028,762.49 2.88%
03 - SECTORIAL 020 - PRESIDENCIA DE LA 37,603,174.94 32,796,371.71 -4,806,803.23 -12.78%
ADMINISTRATIVO | REPUBLICA

021 - VICEPRESIDENCIA DE LA 3,184,348.00 3,096,449.82 87,898.18 -2.76%

REPUBLICA

034 - SERVICIO NACIONAL DE 15,378,168.55 13,389,219.84 -1,988,948.71 -12.93%

GESTION DE RIESGOS Y

EMERGENCIAS

038 - SECRETARIA TECNICA 14,410,986.12 11,142,854.69 -3,268,131.43 -22.68%

ECUADOR CRECE SIN

DESNUTRICION INFANTIL

039 - SERVICIO NACIONAL DE 9,232,420.93 9,085,220.66 -147,200.27 -1.50%

CONTRATACION PUBLICA -

SERCOP

046 - CONSEJO NACIONAL DE 1,064,311.56 1,054,180.77 -10,130.79 -0.95%

COMPETENCIAS

049 - SECRETARIA TECNICA DEL 527,535.00 531,627.95 4,092.95 0.78%
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03 - SECTORIAL
ADMINISTRATIVO

ASENTAMIENTOS HUMANOS
IRREGULARES

064 - INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICAS Y CENSOS

43,675,358.29

29,955,536.94

-13,719,821.35

-31.41%

067 - SECRETARIA TECNICA DE
GESTION INMOBILIARIA DEL
SECTOR PUBLICO

36,969,077.07

36,640,877.68

-328,199.39

-0.89%

115 - AGENCIA DE REGULACION Y
CONTROL DEL AGUA - ARCA

2,430,385.00

2,472,438.98

42,053.98

1.73%

220 - CONSEJO DE REGULACION
DESARROLLO Y PROMOCION DE
LA INFORMACION Y
COMUNICACION

2,854,534.28

2,962,243.53

107,709.25

3.77%

266 - SERVICIO INTEGRADO DE
SEGURIDAD ECU 911

40,451,730.74

39,744,326.00

-707,404.74

-1.75%

590 - PROCURADURIA GENERAL
DEL ESTADO

57,311,998.27

16,188,087.60

-41,123,910.67

-71.75%

607 - UNIDAD DEL REGISTRO
SOCIAL

16,924,295.18

9,513,219.47

-7,411,075.71

-43.79%

608 - SECRETARIA NACIONAL DE
PLANIFICACION

10,041,928.17

9,219,084.16

-822,844.01

-8.19%

613 - SECRETARIA DE
INVERSIONES PUBLICO-PRIVADAS

1,024,039.54

1,401,853.33

377,813.79

36.89%

679 - UNIDAD DE ANALISIS
FINANCIERO Y ECONOMICO UAFE

3,197,902.00

3,082,315.67

-115,586.33

-3.61%

690 - CORPORACION DEL
SEGURO DE DEPOSITOS COSEDE

1,632,659.05

1,699,441.81

66,782.76

4.09%

03 - SECTORIAL
ADMINISTRATIVO

297,914,852.69

223,975,350.61

-73,939,502.08

-24.82%

04 - SECTORIAL
AMBIENTE

045 - CONSEJO DE GOBIERNO
DEL REGIMEN ESPECIAL DE
GALAPAGOS

27,145,907.30

25,470,458.53

-1,675,448.77

-6.17%

047 - AGENCIA DE REGULACION Y
CONTROL DE LA BIOSEGURIDAD
Y CUARENTENA PARA GALAPAGOS

4,851,434.95

4,670,784.89

-180,650.06

-3.72%

254 - SECRETARIA TECNICA DE
LA CIRCUNSCRIPCION
TERRITORIAL ESPECIAL
AMAZONICA

56,517,038.60

71,931,821.30

15,414,782.70

27.27%

302 - INSTITUTO NACIONAL DE
BIODIVERSIDAD

1,391,897.06

1,073,319.48

-318,577.58

-22.89%

330 - PARQUE NACIONAL

19,698,554.50

21,885,529.34

2,186,974.84

11.10%
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04 - SECTORIAL GALAPAGOS
AMBIENTE

609 - MINISTERIO DEL AMBIENTE 63,265,987.02 49,200,286.36 -14,065,700.66 122.23%

AGUA Y TRANSICION ECOLOGICA

04 - SECTORIAL AMBIENTE 172,870,819.43 |  174,232,199.90 1,361,380.47 0.79%
05 - SECTORIAL 050 - MINISTERIO DE GOBIERNO 116,656,924.54 53,548,922.07 -63,108,002.47 -54.10%
ASUNTOS INTERNOS I 1 hIRECCION GENERAL DE 68,685,990.43 43,170,069.51 -25,515,920.92 -37.15%

REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION

Y CEDULACION

052 - POLICIA NACIONAL 1,307,021,246.10 | 1,391,073,022.92 -5,948,223.18 -0.43%

057 - DIRECCION NACIONAL DE 6,494,360.00 6,428,387.33 65,972.67 -1.02%

LA POLICIA JUDICIAL

058 - DIRECCION NACIONAL DE 34,735,223.92 27,833,368.97 -6,901,854.95 -19.87%

SALUD DE LA POLICIA NACIONAL

061 - SECRETARIA DE DERECHOS 18,000,252.31 11,024,184.31 -6,076,068.00 -33.76%

HUMANOS

068 - COMISION DE TRANSITO 125,196,910.54 117,008,069.28 -8,188,841.26 -6.54%

DEL ECUADOR

069 - AGENCIA NACIONAL DE 31,691,408.94 26,575,187.04 -5,116,221.90 116.14%

REGULACION Y CONTROL DEL

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL

229 - SERVICIO NACIONAL DE 9,716,734.77 12,064,641.86 2,347,907.09 24.16%

MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS

FORENSES

578 - SERVICIO NACIONAL DE 127,846,928.41 138,002,438.59 10,155,510.18 7.94%

ATENCION INTEGRAL A

PERSONAS ADULTAS PRIVADAS

DE LA LIBERTAD Y A

ADOLESCENTES INFRACTORES

622 - MINISTERIO DEL INTERIOR 3,698,457.00 75,572,012.07 71,873,555.07 |  1,943.34%

623 - SECRETARIA NACIONAL DE 0.00 1,405,651.59 1,405,651.59 0.00%

SEGURIDAD PUBLICA Y DEL

ESTADO

2:.&%%2”“ BibITEE 1,939,744,436.96 | 1,904,605,955.54 | -35,138,481.42 -1.81%
06 - SECTORIAL 070 - MINISTERIO DE DEFENSA 1,486,073,090.45 |  1,535,191,556.00 49,118,465.55 3.31%
DEFENSA NACIONAL | NACIONAL

072 - INSTITUTO GEOGRAFICO 38,750,972.08 21,590,405.92 -17,160,566.16 -44.28%

MILITAR

074 - HOSPITAL DE 53,627,241.22 38,087,114.48 -15,540,126.74 -28.98%

ESPECIALIDADES FUERZAS
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SECTORIAL ENTIDAD 31-AGO0-2022 PROFORMA ABSOLUTA RELATIVA
a b c=b-a d=c/a
06 - SECTORIAL ARMADAS NO. 1
DEFENSA NACIONAL 125 SECCION NACIONAL DEL 292,590.00 277,134.70 -15,455.30 -5.28%
ECUADOR DEL INSTITUTO
PANAMERICANO DE GEOGRAFIA E
HISTORIA
085 - CASA MILITAR 10,520,322.55 10,862,574.67 342,252.12 3.25%
PRESIDENCIAL
099 - AUTORIDAD PORTUARIA DE 3,321,232.80 4,708,553.80 1,387,321.00 41.77%
PUERTO BOLIVAR
100 - AUTORIDAD PORTUARIA DE 9,756,199.98 5,220,559.76 -4,535,640.22 -46.49%
ESMERALDAS
101 - AUTORIDAD PORTUARIA DE 6,537,625.66 5,862,783.22 -674,842.44 -10.32%
GUAYAQUIL
102 - AUTORIDAD PORTUARIA DE 3,362,187.85 3,238,934.97 1123,252.88 3.67%
MANTA
260 - CENTRO DE INTELIGENCIA 27,751,456.00 22,071,238.12 -5,680,217.88 -20.47%
ESTRATEGICA
611 - INSTITUTO 14,704,371.82 19,216,299.48 4,511,927.66 30.68%
OCEANOGRAFICO Y ANTARTICO
DE LA ARMADA
giéls:ﬂf_’m“ LB 1,654,607,200.41 | 1,666,327,155.12 11,629,864.71 0.70%
07 - SECTORIAL 120 - MINISTERIO DE 89,333,110.61 89,208,989.61 -124,121.00 -0.14%
ASUNTOS DEL RELACIONES EXTERIORES Y
EXTERIOR MOVILIDAD HUMANA
07 - SECTORIAL ASUNTOS DEL ] .
S TERIOR 89,333,110.61 89,208,989.61 124,121.00 0.14%
08 - SECTORIAL 130 - MINISTERIO DE ECONOMIA 47,102,860.56 44,914,389.07 -2,188,471.49 -4.65%
FINANZAS Y FINANZAS
135 - SERVICIO DE RENTAS 99,930,491.96 113,412,360.14 13,481,868.18 13.49%
INTERNAS -SRI
136 - SERVICIO NACIONAL DE 39,810,294.39 58,319,116.27 18,508,821.88 46.49%
ADUANA DEL ECUADOR SENAE
618 - UNIDAD DE GESTION Y 2,067,625.00 2,079,216.54 11,591.45 0.56%
REGULARIZACION
687 - JUNTA DE POLITICA Y 959,162.00 1,514,780.30 555,618.30 57.93%
REGULACION FINANCIERA
08 - SECTORIAL FINANZAS 189,870,434.00 |  220,239,862.32 30,369,428.32 15.99%
09 - SECTORIAL 086 - UNIVERSIDAD DE LAS 15,618,375.47 14,200,958.73 -1,417,416.74 -0.08%
EDUCACION ARTES
087 - UNIVERSIDAD REGIONAL 9,575,379.72 16,112,993.86 6,537,614.14 68.28%

4
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09 - SECTORIAL AMAZONICA IKIAM
EDUCACION
088 - UNIVERSIDAD NACIONAL 24,964,573.78 19,233,648.81 -5,730,924.97 -22.96%
DE EDUCACION UNAE
140 - MINISTERIO DE 3,388,984,310.76 4,008,086,842.70 619,102,531.94 18.27%
EDUCACION
141 - INSTITUTO NACIONAL DE 6,290,986.21 5,849,471.55 -441,514.66 -7.02%
PATRIMONIO CULTURAL
148 - MINISTERIO DEL DEPORTE 71,585,210.09 71,254,966.78 -330,243.31 -0.46%
150 - MINISTERIO DE CULTURA Y 19,641,178.95 18,247,146.44 -1,394,032.51 -7.10%
PATRIMONIO
155 - CASA DE MONTALVO 245,645.00 222,877.05 -22,767.95 -9.27%
159 - SECRETARIA DE 157,612,801.03 126,770,253.17 -30,842,547.86 -19.57%
EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION
161 - UNIVERSIDAD DE CUENCA 78,462,627.02 74,814,525.08 -3,648,101.94 -4.65%
162 - UNIVERSIDAD ESTATAL DE 16,133,155.16 21,244,046.55 5,110,891.39 31.68%
BOLIVAR
163 - ESCUELA SUPERIOR 70,114,320.53 64,329,204.30 -5,785,116.23 -8.25%
POLITECNICA DEL CHIMBORAZO
164 - UNIVERSIDAD TECNICA DE 29,963,115.04 36,952,620.42 6,989,505.38 23.33%
MACHALA
165 - UNIVERSIDAD TECNICA 19,591,125.20 20,499,531.20 908,406.00 4.64%
LUIS VARGAS TORRES DE
ESMERALDAS
166 - UNIVERSIDAD DE 136,234,491.99 130,784,905.50 -5,449,586.49 -4.00%
GUAYAQUIL
167 - ESCUELA SUPERIOR 68,387,183.71 69,871,001.05 1,483,817.34 2.17%
POLITECNICA DEL LITORAL
168 - UNIVERSIDAD AGRARIA DEL 18,461,957.48 19,872,915.87 1,410,958.39 7.64%
ECUADOR
169 - UNIVERSIDAD TECNICA DEL 39,973,826.17 35,893,595.48 -4,080,230.69 -10.21%
NORTE
170 - UNIVERSIDAD NACIONAL 37,232,653.52 41,726,090.13 4,493,436.61 12.07%
DE LOJA
171 - UNIVERSIDAD TECNICA DE 24,879,457.16 29,648,279.59 4,768,822.43 19.17%
BABAHOYO
172 - UNIVERSIDAD TECNICA DE 28,479,144.56 32,182,446.31 3,703,301.75 13.00%
QUEVEDO
173 - UNIVERSIDAD TECNICA DE 48,065,372.02 50,418,754.24 2,353,382.22 4.90%
MANABI
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09 - SECTORIAL 174 - UNIVERSIDAD LAICA ELOY 68,916,802.06 66,042,255.31 -2,874,546.75 -4.17%
EDUCACION ALFARO DE MANABI
175 - UNIVERSIDAD CENTRAL DEL 148,399,364.80 138,410,678.51 -9,988,686.29 -6.73%
ECUADOR
176 - UNIVERSIDAD TECNICA DE 59,156,493.20 56,441,978.05 -2,714,515.15 -4.59%
AMBATO
177 - ESCUELA POLITECNICA 76,574,196.80 64,914,294.04 -11,659,902.76 -15.23%
NACIONAL
179 - UNIVERSIDAD TECNICA DE 22,556,389.59 26,669,789.28 4,113,399.69 18.24%
COTOPAXI
180 - UNIVERSIDAD NACIONAL 40,084,125.29 37,955,894.00 -2,128,231.29 -5.31%
DE CHIMBORAZO
181 - UNIVERSIDAD ESTATAL DE 26,339,281.05 35,856,720.05 9,517,439.00 36.13%
MILAGRO
182 - UNIVERSIDAD ESTATAL DEL 21,087,069.14 24,265,841.21 3,178,772.07 15.07%
SUR DE MANABI
183 - UNIVERSIDAD DE 12,007,738.21 11,499,118.24 -508,619.97 -4.24%
INVESTIGACION DE TECNOLOGIA
EXPERIMENTAL YACHAY
185 - UNIVERSIDAD ESTATAL 13,625,742.57 20,318,308.87 6,692,566.30 49.12%
AMAZONICA
187 - UNIVERSIDAD ESTATAL 16,457,642.06 24,000,561.17 7,542,919.11 45.83%
PENINSULA DE SANTA ELENA
188 - ESCUELA SUPERIOR 13,292,579.61 18,092,965.09 4,800,385.48 36.11%
POLITECNICA AGROPECUARIA DE
MANABI MANUEL FELIX LOPEZ
189 - UNIVERSIDAD DE LAS 77,631,295.26 71,973,651.71 -5,657,643.55 -7.29%
FUERZAS ARMADAS ESPE
214 - INSTITUTO NACIONAL DE 4,878,870.56 7,604,842.52 2,725,971.96 55.87%
EVALUACION EDUCATIVA
215 - INSTITUTO SUPERIOR 433,029.00 403,030.00 -29,999.00 -6.93%
TECNOLOGICO DE ARTES DEL
ECUADOR
232 - INSTITUTO DE ALTOS 9,310,587.68 7,470,622.73 -1,839,964.95 -19.76%
ESTUDIOS NACIONALES (IAEN)
233 - UNIVERSIDAD POLITECNICA 14,378,161.84 17,183,407.19 2,805,245.35 19.51%
ESTATAL DEL CARCHI
237 - CONSEJO DE 5,230,298.84 5,363,329.46 133,030.62 2.54%
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
DE LA EDUCACION SUPERIOR
250 - CASA DE LA CULTURA 14,588,033.93 12,005,284.18 -2,582,749.75 -17.70%
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09 - SECTORIAL
EDUCACION

ECUATORIANA BENJAMIN
CARRION

255 - SECRETARIA DE
EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE Y LA ETNOEDUCACION

4,537,788.00

5,866,653.46

1,328,865.46

29.28%

312 - CONSEJO DE EDUCACION
SUPERIOR

5,441,469.71

6,091,168.88

649,699.17

11.94%

584 - UNIVERSIDAD
INTERCULTURAL DE LAS
NACIONALIDADES Y PUEBLOS
INDIGENAS AMAWTAY WASI

2,000,283.84

7,056,300.00

5,056,016.16

252.76%

610 - INSTITUTO DE FOMENTO A
LA CREATIVIDAD Y LA
INNOVACION

9,689,556.87

9,763,981.80

74,424.93

0.77%

09 - SECTORIAL EDUCACION

4,977,113,690.48

5,583,467,750.56

606,354,060.08

12.18%

10 - SECTORIAL
BIENESTAR SOCIAL

116 - CONSEJO NACIONAL PARA
LA IGUALDAD DE GENERO

833,331.00

779,214.95

-54,116.05

-6.49%

226 - CONSEJO NACIONAL PARA
LA IGUALDAD DE PUEBLOS Y
NACIONALIDADES

798,143.00

796,739.22

-1,403.78

-0.18%

227 - CONSEJO NACIONAL PARA
LA IGUALDAD DE MOVILIDAD
HUMANA

456,270.61

477,472.91

21,202.30

4.65%

274 - INSTITUTO NACIONAL DE
ECONOMIA POPULAR Y
SOLIDARIA - IEPS

4,573,365.08

7,667,913.69

3,094,548.61

67.66%

280 - MINISTERIO DE INCLUSION
ECONOMICA Y SOCIAL

1,634,543,005.85

1,664,837,223.95

30,294,218.10

1.85%

283 - CONSEJO NACIONAL PARA
LA IGUALDAD DE
DISCAPACIDADES

1,777,223.68

1,707,513.78

-69,709.90

-3.92%

289 - CONSEJO NACIONAL PARA
LA IGUALDAD
INTERGENERACIONAL

1,781,813.50

1,744,774.02

-37,039.48

-2.08%

686 - SECRETARIA DE GESTION Y
DESARROLLO DE PUEBLOS Y
NACIONALIDADES

9,784,840.44

8,646,215.00

-1,138,625.44

-11.64%

10 - SECTORIAL BIENESTAR
SOCIAL

1,654,547,993.16

1,686,657,067.52

32,109,074.36

1.94%

11 - SECTORIAL
TRABAJO

311 - SERVICIO ECUATORIANO
DE CAPACITACION PROFESIONAL
-SECAP

7,337,438.40

6,543,794.75

-793,643.65

-10.82%
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11 - SECTORIAL 315 - MINISTERIO DEL TRABAJO 37,026,793.59 71,923,211.03 34,896,417.44 94,25%
TRABAJO 319 - JUNTA NACIONAL DE 2,551,814.50 2,108,249.37 -443,565.13 -17.38%

DEFENSA DEL ARTESANO

11 - SECTORIAL TRABAJO 46,916,046.49 80,575,255.15 33,659,208.66 71.74%
12 - SECTORIAL 128 - AGENCIA DE 5,212,085.35 4,987,549.76 -224,535.59 -4.31%
SALUD ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

DE SERVICIOS DE SALUD Y

MEDICINA PREPAGADA ACESS

217 - AGENCIA NACIONAL DE 14,591,597.75 14,376,007.20 -215,590.55 -1.48%

REGULACION CONTROL Y

VIGILANCIA SANITARIA ARCSA

267 - INSTITUTO NACIONAL DE 10,383,460.56 9,604,916.97 -778,543.59 -7.50%

INVESTIGACION EN SALUD

PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO

IZQUIETA PEREZ

320 - MINISTERIO DE SALUD 3,143,871,914.33 3,570,423,213.59 426,551,299.26 13.57%

PUBLICA

323 - CONSEJO NACIONAL DE 420,362.00 347,140.58 -73,221.42 -17.42%

SALUD CONASA

326 - INSTITUTO NACIONAL DE 1,378,421.68 1,338,279.18 -40,142.50 -2.91%

DONACION Y TRANSPLANTES DE

ORGANOS TEJIDOS Y CELULAS -

INDOT

12 - SECTORIAL SALUD 3,175,857,841.67 | 3,601,077,107.28 425,219,265.61 13.39%
13 - SECTORIAL 334 - AGENCIA DE REGULACION Y 29,716,954.03 24,796,916.31 -4,920,037.72 -16.56%
AGROPECUARIO CONTROL FITO Y ZOOSANITARIO

360 - MINISTERIO DE 120,724,198.29 143,795,167.84 23,070,969.55 19.11%

AGRICULTURA Y GANADERIA

364 - CONFERENCIA 742,475.00 720,139.76 -22,335.24 -3.01%

PLURINACIONAL E

INTERCULTURAL DE SOBERANIA

ALIMENTARIA

378 - MISION F.A.O. EN EL 44,576.00 43,288.00 -1,288.00 -2.89%

ECUADOR

390 - INSTITUTO NACIONAL DE 20,455,670.06 17,880,164.22 -2,575,505.84 -12.59%

INVESTIGACIONES

AGROPECUARIAS - I.N.LA.P.

473 - INSTITUTO PUBLICO DE 1,596,644.78 1,404,349.79 -192,294.99 -12.04%

INVESTIGACION DE

ACUICULTURA Y PESCA

13 - SECTORIAL o

BRI e T 173,280,518.16 188,640,025.92 15,359,507.76 8.86%
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a b c=b-a d=c/a
14 - SECTORIAL 095 - OPERADOR NACIONAL DE 7,640,949.20 7,233,877.47 -407,071.73 -5.33%
RECURSOS ELECTRICIDAD - CENACE
NATURALES
419 - MINISTERIO DE ENERGIA Y 103,622,445.41 62,805,900.75 -40,816,544.66 -39.39%
MINAS
422 - INSTITUTO NACIONAL DE 3,494,918.85 4,059,455.58 564,536.73 16.15%
METEOROLOGIA E HIDROLOGIA -
INAMHI
427 - INSTITUTO DE 9,694,210.59 15,278,265.44 5,584,054.85 57.60%
INVESTIGACION GEOLOGICO Y
ENERGETICO
612 - AGENCIA DE REGULACION Y 18,215,155.20 17,174,789.65 -1,040,365.55 -5.71%
CONTROL DE ENERGIA Y
RECURSOS NATURALES NO
RENOVABLES
14 - SECTORIAL RECURSOS _ _ o
TR 142,667,679.25 106,552,288.89 36,115,390.36 25.31%
15 - SECTORIAL 218 - MINISTERIO DE 53,910,507.32 45,918,127.13 -7,992,380.19 -14.83%
COMERCIO PRODUCCION COMERCIO
EXTERIOR EXTERIOR INVERSIONES Y PESCA
INDUSTRIALIZACION I SERVICIO ECUATORIANO 4,288,391.39 4,064,023.43 -224,367.96 -5.23%
PESCA Y DE NORMALIZACION
COMPETITIVIDAD
475 - SERVICIO DE 1,517,959.00 1,490,073.59 -27,885.41 -1.84%
ACREDITACION ECUATORIANO
476 - CENTRO INTERAMERICANO 508,847.48 410,583.98 -98,263.50 -19.31%
DE ARTESANIAS Y ARTES
POPULARES CIDAP
577 - SERVICIO NACIONAL DE 3,368,764.20 3,110,802.40 -257,961.80 -7.66%
DERECHOS INTELECTUALES
15 - SECTORIAL COMERCIO
EXTERIOR _ _ o
INDUSTRIALIZACION PESCA 63,594,469.39 54,993,610.53 8,600,858.86 13.52%
Y COMPETITIVIDAD
16 - SECTORIAL 510 - MINISTERIO DE TURISMO 15,116,172.16 15,964,651.96 848,479.80 5.61%
TURISMO 16 - SECTORIAL TURISMO 15,116,172.16 15,964,651.96 848,479.80 5.61%
17 - SECTORIAL 222 - SERVICIO PUBLICO PARA 71,474,603.55 82,293,426.85 10,818,823.30 15.14%
COMUNICACIONES | PAGO DE ACCIDENTES DE
TRANSITO
511 - DIRECCION NACIONAL DE 7,808,555.63 7,958,012.85 149,457.22 1.91%
REGISTROS PUBLICOS - PLANTA
CENTRAL
520 - MINISTERIO DE 399,053,598.47 337,594,029.24 -61,459,569.23 -15.40%
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS
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CONTROL DEL PODER DE

CODIFICADO VARIACION
SECTORIAL ENTIDAD 31-AGO-2022 PROFORMA ABSOLUTA | RELATIVA
a b c=b-a d=c/a

17 - SECTORIAL 522 - DIRECCION GENERAL DE 39,251,187.15 38,050,111.21 -1,201,075.94 -3.06%
COMUNICACIONES | AVIACION CIVIL

540 - MINISTERIO DE 21,474,754.70 17,921,106.88 -3,553,647.82 -16.55%

TELECOMUNICACIONES Y DE LA

SOCIEDAD DE LA INFORMACION

17 - SECTORIAL

T 539,062,699.50 483,816,687.03 -55,246,012.47 -10.25%
18 - SECTORIAL 550 - MINISTERIO DE 72,949,448.55 60,111,132.77 -12,838,315.78 -17.60%
DESARROLLO DESARROLLO URBANO Y
URBANO Y VIVIENDA | VIVIENDA

18 - SECTORIAL DESARROLLO o

URBANOGY.VIVIENDA 72,949,448.55 60,111,132.77 -12,838,315.78 -17.60%
22 - SECTORIAL 580 - CONSEJO NACIONAL 70,924,486.06 89,192,288.59 18,267,802.53 25.76%
ELECTORAL ELECTORAL

582 - TRIBUNAL CONTENCIOSO 3,921,651.72 3,748,823.03 -172,828.69 -4.41%

ELECTORAL

22 - SECTORIAL ELECTORAL 74,846,137.78 92,941,111.62 18,094,973.84 24.18%
23 - SECTORIAL 090 - AGENCIA DE REGULACION Y 37,564,577.19 34,821,346.09 -2,743,231.10 -7.30%
TRANSPARENCIAY | CONTROL DE LAS
CONTROL SOCIAL TELECOMUNICACIONES ARCOTEL

224 - SECRETARIA TECNICA DEL 228,956.00 274,584.13 45,628.13 19.93%

COMITE DE COORDINACION DE

LA FUNCION DE TRANSPARENCIA

Y CONTROL SOCIAL

361 - SUPERINTENDENCIA DE 2,388,795.00 2,356,193.72 -32,601.28 -1.36%

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

USO Y GESTION DEL SUELO

583 - CONSEJO DE 8,374,584.78 7,572,561.40 -802,023.38 -9.58%

PARTICIPACION CIUDADANA Y

CONTROL SOCIAL

591 - CONTRALORIA GENERAL 94,991,677.49 87,093,173.46 -7,898,504.03 -8.31%

DEL ESTADO

592 - SUPERINTENDENCIA DE 18,760,333.27 17,096,985.15 -1,663,348.12 -8.87%

BANCOS

593 - SUPERINTENDENCIA DE 21,484,681.74 28,227,834.99 6,743,153.25 31.39%

COMPANIAS VALORES Y SEGUROS

643 - DEFENSORIA DEL PUEBLO 11,148,888.13 11,368,533.14 219,645.01 1.97%

916 - SUPERINTENDENCIA DE 14,805,831.31 15,193,807.80 387,976.49 2.62%

ECONOMIA POPULAR Y

SOLIDARIA

935 - SUPERINTENDENCIA DE 5,371,413.96 5,264,658.46 -106,755.50 -1.99%
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SECTORIAL ENTIDAD 31-AGO0-2022 PROFORMA ABSOLUTA RELATIVA
a b c=b-a d=c/a
23 - SECTORIAL MERCADO
TRANSPARENCIA Y
CONTROL SOCIAL | 23 - SECTORIAL
TRANSPARENCIA Y CONTROL 215,119,738.87 |  209,269,678.34 -5,850,060.53 -2.72%
SOCIAL
TOTAL | 35,424,318,869.57 | 31,502,865,593.76 | -3,921,453,275.81 -11.07%
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